
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

 

 

                                 Θεσσαλονίκη   23-12-2024 

                                 Αρ. Πρωτ. ΔΦ   2.1 /19506 
 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ  
ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΔΙ.ΠΑ.Ε. 
14ο χλμ Θεσσαλονίκης-Μουδανιών 
ΘΕΡΜΗ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
570 01 ΕΛΛΑΣ 
Τμήμα Γραμματείας Συμβουλίου Διοίκησης και 
Συγκλήτου 
Πληροφορίες: Ε. Ζαρμπή 
Τηλ: 2310 807559 
E-mail: gbsec@ihu.edu.gr 
www.ihu.gr 
 

 
 
 

 

Ανασυγκρότηση Επιτροπής Ψηφιακής Διακυβέρνησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ (ΔΙ.ΠΑ.Ε.) 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία 

και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) και συγκεκριμένα του το άρθρου 221, κεφ. ΚΔ’. 
2. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 

Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, Πειραματικά Σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 70) . 

3. Τις διατάξεις του ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του Δημόσιου Πανεπιστημίου – Πλαίσιο 
λειτουργίας μη κερδοσκοπικών παραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 39). 

4. Το Κεφάλαιο ΙΑ΄ Ψηφιακή Διαφάνεια Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ του ν. 4727/2020 (Α΄ 184). 
5. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/7613/12-04-2023 απόφαση του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής 

του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 364 ).  

6. Την υπ’ αρ. ΔΦ 30/8675/24-05-2024 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/7613/12-04-
2023 Διαπιστωτικής Πράξης περί συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος, (Υ.Ο.Δ.Δ. 546 ). 

7. Την υπ΄ αρ. ΔΦ 30/10396/25-05-2023 Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του 
ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Εκλογή Πρύτανη του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος», ( Υ.Ο.Δ.Δ. 510). 

8. Την υπ΄ αρ. ΔΦ 2.1/16812/06-09-2023 απόφαση του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Ορισμός 
Αντιπρυτάνεων - Καθορισμός Τομέα Ευθύνης των Αντιπρυτάνεων - Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στους Αντιπρυτάνεις - Καθορισμός σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 925). 

9. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/13219/30-08-2024 Διαπιστωτική Πράξη – Απόφαση Συγκρότησης της 
Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος για το Ακαδημαϊκό Έτος 2024-2025 
του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. (ΑΔΑ:  ΨΦ8Σ46ΨΖ3Π-9ΟΗ). 

10. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/18283/02-12-2024 Διαπιστωτική Πράξη – Απόφαση 4ης 
Ανασυγκρότησης της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος για το 
Ακαδημαϊκό Έτος 2024-2025 του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. (ΑΔΑ:  ΡΡΤΦ46ΨΖ3Π-7ΝΟ). 

http://www.ihu.gr/
ΑΔΑ: ΡΤ4Χ46ΨΖ3Π-ΗΕ0



11. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/17842/22-11-2024  πράξη του Πρύτανη του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος σχετικά με την τοποθέτηση του Γεωργίου Κόκκα του Παναγιώτη, ιδιώτη, στη 
θέση του Εκτελεστικού Διευθυντή επί θητεία στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος, 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1326). 

12. Την υπ’ αρ. ΔΦ 30/19061/16-12-2024 εισήγηση του Αντιπρύτανη Διεθνοποίησης, 
Δημοσίων Σχέσεων και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 

Ελλάδος. 
13. Την υπ΄ αρ. 48/18-12-2024 απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του Διεθνούς 

Πανεπιστημίου της Ελλάδος (θέμα 16ο). 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 
την ανασυγκρότηση της Επιτροπής Ψηφιακής Διακυβέρνησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος, ως ακολούθως:  
1. Διαμαντάρας Κωνσταντίνος, Αντιπρύτανης Διεθνοποίησης, Δημοσίων Σχέσεων και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης, Πρόεδρος, 
2. Κόκκας Γεώργιος, Εκτελεστικός Διευθυντής επί θητεία στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος, 
μέλος,  
3. Αντωνίου Ευστάθιος Καθηγητής, Τμήμα Μηχανικών Πληροφορικής και Ηλεκτρονικών 
Συστημάτων, μέλος, 
4. Βαρσάμης Δημήτριος, Καθηγητής, Τμήμα Μηχανικών Πληροφορικής, Υπολογιστών και 
Τηλεπικοινωνιών, μέλος, 
5. Βολογιαννίδης Σταύρος, Αναπληρωτής Καθηγητής, Τμήμα Μηχανικών Πληροφορικής, 
Υπολογιστών και Τηλεπικοινωνιών, μέλος, 
6. Μπεχτσής Δημήτριος, Αναπληρωτής Καθηγητής, Τμήμα Μηχανικών Παραγωγής και Διοίκησης, 
μέλος. 

 
Ειδικότερα, οι αρμοδιότητες της επιτροπής είναι: 
α) η κατάρτιση και η υποβολή προς έγκριση του σχεδίου ψηφιακού μετασχηματισμού των 
υπηρεσιών του ΔΙΠΑΕ, καθώς και η παρακολούθηση της υλοποίησής του, 
β) η ανάπτυξη και διαχείριση των ψηφιακών υποδομών, 
γ) η υποβολή εισηγήσεων για την απλούστευση των διαδικασιών των υπηρεσιών του ΔΙΠΑΕ 
μέσω της ηλεκτρονικοποίησής τους, 
δ) η υποβολή εισηγήσεων για τη λήψη κάθε αναγκαίου μέτρου για τη διασφάλιση του 
ψηφιακού μετασχηματισμού του ΔΙΠΑΕ και την ανάπτυξη των ψηφιακών δεξιοτήτων των μελών 
της πανεπιστημιακής κοινότητας, 
ε) ο σχεδιασμός και η υλοποίηση προγραμμάτων, δράσεων, σεμιναρίων, ενημερωτικού 
χαρακτήρα εκδηλώσεων και άλλων συναφών δραστηριοτήτων και πρωτοβουλιών, σε 
συνεργασία με φορείς του δημόσιου τομέα, όπως αυτός οριοθετείται στην περ. α) της παρ. 1 
του άρθρου 14 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) ή κοινωνικούς φορείς, με σκοπό την ανάπτυξη των 
ψηφιακών δεξιοτήτων του διδακτικού και διοικητικού προσωπικού, 
στ) η ανάπτυξη νέων μεθόδων εξ αποστάσεως εκπαίδευσης για την οργάνωση και λειτουργία 
προγραμμάτων σπουδών τυπικής εκπαίδευσης, όπου προβλέπεται η εξ αποστάσεως 
εκπαίδευση, καθώς και επιμορφωτικών προγραμμάτων διά βίου μάθησης του Κέντρου 
Επιμόρφωσης και Διά Βίου Μάθησης (Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.), 
ζ) ο καθορισμός της πολιτικής της προστασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα εντός του  
ΔΙΠΑΕ, 
η) κάθε άλλη αρμοδιότητα που σχετίζεται με το αντικείμενο της Επιτροπής. 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΡΤ4Χ46ΨΖ3Π-ΗΕ0



Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στον ιστότοπο του Ιδρύματος και στο πρόγραμμα 
«ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 

 
 
 

Ο Πρύτανης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
 
 

Σταμάτιος Αγγελόπουλος Καθηγητής 
 
Εσωτερική διανομή 
1. Πρύτανης- Αντιπρυτάνεις   
2. Διεύθυνση Διοικητικών Υποθέσεων  
3. Ενδιαφερόμενοι  
4. Σχολές / Τμήματα                 
 
 
                                       

ΑΔΑ: ΡΤ4Χ46ΨΖ3Π-ΗΕ0


		2024-12-23T14:30:59+0200
	Athens




